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ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

 
PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 35, DE 08 DE OUTUBRO DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores MAISA MESSIAS GOMES, Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, DREISER 

SILVEIRA GOMES, Contador e a aluna GISELLA MARTHA SILVA SIMÕES DOS SANTOS para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem Subcomissão com a finalidade de coordenar o processo de eleição para a escolha da Comissão de 

Avaliação do Campus – CAC. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 36, DE 10 DE OUTUBRO DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR o Servidor FARANCISCO ALEXANDRE COSTA SAMPAIO, Professor de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE Nº 1870809, Portador da CNH Nº 04403585410, Categoria “B”, a conduzir o veículo Ranger 

deste Campus, percurso de Guanambi à Palmas de Monte Alto, durante o período de 12/10/2012 a 14/10/2012, tempo em que 

realizará atividades relacionadas ao projeto de pesquisa “Levantamento da biodiversidade de peixes de riachos da Serra de 

Monto Alto, Sudoeste da Bahia, Brasil”.  

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 37, DE 18 DE OUTUBRO DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012 e o disposto no Ofício-Circular 

Nº 66/2012/IF Baiano/GAB, RESOLVE: 
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I – AUTORIZAR, nos termos das disposições contidas no Decreto Nº 4.836, de 09/09/2003 e Resolução Nº 16/CS, de 

18/08/2010, retificada pela Resolução Nº 20/CS, de 22/10/2010, a flexibilização da jornada de trabalho dos servidores técnicos 

administrativos, lotados neste Campus, conforme discriminado no quadro abaixo. 

 

II – Revogar a Portaria Nº 37, de 25 de agosto de 2011. 

 

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

 

ESCALA DE TRABALHO DOS SERVIDORES COM REGIME DE 6 (SEIS) HORAS DIÁRIAS E 30 (TRINTA) 

HORAS SEMANAIS. 
 
 

 

Servidor 

 

Mat. 

SIAPE 

 

Unidade de Lotação 

Segunda Terça Quarta Quinta 

 

Sexta 

horário de 

trabalho 

horário de 

trabalho 

horário de 

trabalho 

horário de 

trabalho 

horário de 

trabalho 

Alencastre Honório 

Moura 

1887952 Unidade de Tecnologia da 

Informação - UTC 

7:30-13:30 13:30-19:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

Anaide Araújo 

Ferreira 

1912997 Coordenadoria de 

Registros Escolares 

13:30-19:30 13:30-19:30 16:30-22:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Ana Flávia Alves 

Peixoto 

1893843 Agroindústria/Laticínios 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

Ana Marta Prado 

Barreto 

2205659 Coordenação Geral de 

Ensino 

7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 16:30-22:30 

Ana Patrícia 

Bezerra dos Santos 

1797966 DDE/Supervisão 

Pedagógica 

13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Antonio Carlos 

Alves 

1203803 Refeitório 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

Carlito José de 

Barros Filho 

1624213 DDE/Supervisão 

Pedagógica 

7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

Cássia Lopes Rocha 1795448 Coordenadoria de 

Registros Escolares 

7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 07:30-13:30 

Claudete Amorim 

da Silva 

1203685 Biblioteca 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

Cleis Rebouças 1821841 DDE/Supervisão 

Pedagógica 

7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

Dalcy Alves de 

Souza 

1888279 Coordenação Geral de 

Ensino 

16:30-22:30 16:30-22:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

Débora Silva das 

Chagas 

1757117 Laboratórios 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Edilson Rodrigues 

Coqueiro 

1891361 Setor de Patrimônio 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Edna Monção 

Araújo 

1203687 Biblioteca 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Eloidi Santana 

Rocha 

1890642 Coordenação Geral de 

Assistência ao Educando 

7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

Joilma Pereira dos 

Santos 

2621719 Biblioteca 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 
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Servidor 

 

Mat. 

SIAPE 

 

Unidade de Lotação 

Segunda Terça Quarta Quinta 

 

Sexta 

horário de 

trabalho 

horário de 

trabalho 

horário de 

trabalho 

horário de 

trabalho 

horário de 

trabalho 

José Domingos 

Filho 

0048030 Biblioteca 16:30-22:30 16:30-22:30 16:30-22:30 16:30-22:30 16:30-22:30 

José Germano de 

Souza Silva 

1106721 Setor de Serviços Gerais 13:30-19:30 7:30-13:30 13:30-19:30 7:30-13:30 13:30-19:30 

Josenaide Barros 

Carvalho 

1107159 Coordenadoria de 

Registros Escolares 

7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 16:30-22:30 

Judácia da Silva 

Pimentel Carvalho 

1792237 Coordenação Geral de 

Ensino  

7:30-13:30 7:30-13:30 13:30-19:30 16:30-22:30 7:30-13:30 

Karina Moreira 

Azevedo 

1757190 Unidade de Tecnologia da 

Informação - UTC 

13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Lisciléa Abreu de 

Souza 

1890531 DAP/Recepção 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Luciene Aguiar 

Oliveira 

1793344 NAGP 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

Luis Carlos Santos 

Ferreira 

1769066 Unidade de Tecnologia da 

Informação - UTC 

13:30-19:30 7:30-13:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Luis Edgar de 

Barros Santana 

1475022 Laboratórios 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

Luis Rogério 

Fonseca Fernandes 

1891386 Almoxarifado 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Maria do Carmo 

Neves Cardoso 

1850047 Coordenação Geral de 

Ensino 

13:30-19:30 13:30-19:30 16:30-22:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Marinalva da 

Solidade de 

Oliveira Alves 

1203698 Biblioteca 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Patrícia Pereira de 

Oliveira 

1795795 Secretaria de Cursos 

Superiores 

7:30-13:30 7:30-13:30 16:30-22:30 16:30-22:30 7:30-13:30 

Rafael Antonio 

Viana da Fonseca 

1340320 Refeitório 16:30-22:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

Roberto Carlos 

Carvalho de Souza 

1213721 Setor de Serviços Gerais 7:30-13:30 13:30-19:30 7:30-13:30 13:30-19:30 7:30-13:30 

Roberto Rodrigues 

da Silva 

1112449 Reprografia 16:30-22:30 16:30-22:30 07:30-13:30 16:30-22:30 16:30-22:30 

Silvana Vanessa 

Martins da Silva 

1654318 Coordenação Geral de 

Assistência ao Educando 

13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Sinézio Cotrim 

Guimarães Júnior 

1562595 Coordenação Geral de 

Assistência ao Educando 

16:30-22:30 7:30-13:30 16:30-22:30 16:30-22:30 16:30-22:30 

Tiago Marques 

Viana 

1673674 Agroindústria/Laticínios 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 13:30-19:30 

Zilmácia de Araújo 

Pimentel 

1621703 Coordenação Geral de 

Assistência ao Educando 

7:30-13:30 16:30-22:30 7:30-13:30 7:30-13:30 7:30-13:30 

 
 
 

PORTARIA Nº 38, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012. 

 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 584, de 30/06/2011, 

publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 
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I – AUTORIZAR a Servidora FELIZARDA VIANA BEBÉ, Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula 

SIAPE Nº 1618330, Portadora da CNH Nº 04422207078, Categoria “B”, a conduzir o veículo Ranger deste Campus, durante o 

período de 23 a 26 de outubro, tempo em que divulgará o Processo Seletivo 2013 em diversas cidades desta região.  

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

AURELUCI ALVES DE AQUINO 

Diretora Geral Substituta 

 

PORTARIA Nº 39, DE 30 DE OUTUBRO DE 2012. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 584, de 30/06/2011, 

publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2011, e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os servidores ROBSON DE SOUZA SANTOS, Matrícula SIAPE Nº 1756139, MARCELO GOMES, 

Matrícula SIAPE Nº 1795343 e NORMÉLIA CHAVES DA SILVA MERCÊS, Matrícula SIAPE Nº 1460113, Integrantes do 

Quadro de Pessoal Efetivo deste Campus para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Licitação deste 

Campus. 

 

II – Designar como suplente desta Comissão o servidor FABRICIO RAMOS NEVES, Matrícula SIAPE Nº 1755977. 

 

III – Revogar a Portaria Nº 56, de 09 de julho de 2010. 

 

IV - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

AURELUCI ALVES DE AQUINO 

Diretora Geral Substituta 

 

 

ORDENS DE SERVIÇO 
 

 

OBS: Não houve emissão de ordens de serviço durante o mês de outubro/2012. 
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PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – MÊS DE NOVEMBRO/2012 

 
NOME DO SERVIDOR ANO DE 

EXERCÍCIO 

PERÍODO DE USUFRUTO 

CARLOS ELIZIO COTRIM 2012 12/11/2012 a 25/11/2012 

CRISLENE LEAL DA SILVA VIEIRA 2011 22/11/2012 a 21/12/2012 

NORA NEY DE JESUS SOUZA 2012 19/11/2012 a 03/12/2012 

ANGEL RICARDO CAPORALE 2012 01/11/2012 a 30/11/2012 

CLETO MENDES DO NASCIMENTO JÚNIOR 2012 05/11/2012 a 09/11/2012 

ELOIDI SANTANA ROCHA 2012 19/11/2012 a 18/12/2012 

EULA REGINA FERNANDES DE SOUZA 2012 26/11/2012 a 20/12/2012 

JEFFERSON DA SILVA PEREIRA 2012 19/11/2012 a 03/12/2012 

LUIS AUGUSTO TEIXEIRA LARANJEIRA 2012 22/11/2012 a 21/12/2012 

MARCIO LUIS BASTOS DA SILVA 2012 19/11/2012 a 24/11/2012 

PEDRO RICARDO ROCHA MARQUES 2012 01/11/2012 a 30/11/2012 

WELLINGTON LOBO DE ALMEIDA 2012 01/11/2012 a 30/11/2012 

ALENCASTRE HONÓRIO MOURA 2012 05/11/2012 a 04/12/2012 

ANA FLÁVIA ALVES PEIXOUTO 2012 05/11/2012 a 14/11/2012 

EDILSON RODRIGUES COQUEIRO 2012 05/11/2012 a 14/11/2012 

GLÓRIA DAS DORES LEAL DA SILVA 2012 19/11/2012 a 28/11/2012 

JOSENAIDE BARROS CARVALHO 2012 19/11/2012 a 28/11/2012 

LISCILEA ABREU DE SOUZA 2012 19/11/2012 a 03/12/2012 

LUIS ROGERIO FONSECA FERNANDES 2012 05/11/2012 a 14/11/2012 

MARLUCIA LIMA LARANJEIRA 2012 05/11/2012 a 17/11/2012 

PATRICIA PEREIRA DE OLIVEIRA 2012 19/11/2012 a 03/12/2012 

  Fundamento Legal: Artigo 77 da Lei 8.112/90 
 

 

 

 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
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SCDP - Consulta Viagens por Período e Órgão 

 
 
Campus Guanambi 

Período Solicitado : 01/10/2012 à 31/10/2012 
Nome: LEANDRO SANTOS PEIXOUTO 
Período da Viagem: 20/10/2012 à 28/10/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Bento Gonçalves / Salvador / Guanambi 
Número da Requisição: 002856/12 
Valor das Diárias (R$): 970,51 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do XXII Congresso Brasileiro de Fruticultura 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: CLAUDIO ROBERTO MEIRA DE OLIVEIRA 
Período da Viagem: 18/10/2012 à 28/10/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Porto Alegre / Salvador / Guanambi 
Número da Requisição: 002932/12 
Valor das Diárias (R$): 1309,84 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do XXII Congresso Brasileiro de Fruticultura. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: ROSANGELA FIGUEIREDO MIRANDA 
Período da Viagem: 21/10/2012 à 22/10/2012 
Destino: Salvador / Palmas / Salvador 
Número da Requisição: 003203/12 
Valor das Diárias (R$): 287,08 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do VII CONNEPI - Congresso Norte Nordeste de Pesquisa e Inovação. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: FRANCINEIDE PEREIRA DE JESUS 
Período da Viagem: 21/10/2012 à 22/10/2012 
Destino: Salvador / Palmas / Salvador 
Número da Requisição: 003141/12 
Valor das Diárias (R$): 287,08 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do VII CONNEPI - Congresso Norte Nordeste de Pesquisa e Inovação. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: MARIANA TEXEIRA RODRIGUES VILA 
Período da Viagem: 18/10/2012 à 18/10/2012 
Destino: Guanambi / Santa Maria da Vitória / Guanambi 
Número da Requisição: 003264/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Visita técnica ao Frigorífico de Pescados Induspeixe. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: CARLINNE GUIMARAES DE OLIVEIRA 
Período da Viagem: 18/10/2012 à 18/10/2012 
Destino: Guanambi / Santa Maria da Vitória / Guanambi 
Número da Requisição: 003265/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Visita técnica ao Frigorífico de Pescados Induspeixe. 
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Campus Guanambi 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 22/10/2012 à 22/10/2012 
Destino: Guanambi / Candiba / Pindaí / Ibiassucê / Guanambi 
Número da Requisição: 003386/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir o Assistente Social do Campus para visitas às residências de estudantes candidatos auxílio financeiro. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 23/10/2012 à 23/10/2012 
Destino: Guanambi / Igaporã / Riacho de Santana / Serra do Ramalho / Guanambi 
Número da Requisição: 003387/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir o Assistente Social do Campus para visitas às residencias de estudantes candidatos a auxílio financeiro. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 24/10/2012 à 24/10/2012 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Feira da Mata / Malhada / Iuiu / Guanambi 
Número da Requisição: 003388/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir o Assistente Social do Campus para visitas às residencias de estudantes candidatos a auxílio financeiro. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: MAIZA MESSIAS GOMES 
Período da Viagem: 23/10/2012 à 26/10/2012 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Número da Requisição: 003356/12 
Valor das Diárias (R$): 564,23 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Divulgação do Processo Seletivo 2012 na Região. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: LUCAS BRITTO LANDIM 
Período da Viagem: 16/10/2012 à 20/10/2012 
Destino: Guanambi / Aracaju / Guanambi 
Número da 
Requisição: 002608/12 
Valor das Diárias (R$): 847,43 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do III Simpósio Internacional de Plantas Medicinais e Nutracêuticos (3ISMNP) e III Conferência do 

Instituto Nacional de Ciência e Tecnologia de Frutos Tropicais. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: CARLOS ELIZIO COTRIM 
Função: CD-0002 
Período da Viagem: 22/10/2012 à 27/10/2012 
Destino: Guanambi / Juazeiro / Guanambi 
Número da Requisição: 002734/12 
Valor das Diárias (R$): 1094,16 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar da 36ª Reunião dos Dirigentes das Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica - 

REDITEC 2012. 
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Campus Guanambi 
Nome: CARLOS ELIZIO COTRIM 
Função: CD-0002 
Período da Viagem: 08/10/2012 à 10/10/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Número da Requisição: 002988/12 
Valor das Diárias (R$): 593,05 
Objetivo: Nacional - Convocação 
Descrição: Participar da 3ª reunião ordinária do Conselho Superior do IF Baiano. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: ANCILON ARAUJO E SILVA JUNIOR 
Função: CD-0004 
Período da Viagem: 05/10/2012 à 06/10/2012 
Destino: Guanambi / Miguel Calmon / Guanambi 
Número da Requisição: 003048/12 
Valor das Diárias (R$): 303,43 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar um reprodutor ovino permutado com o deste Campus. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 08/10/2012 à 10/10/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Número da Requisição: 003062/12 
Valor das Diárias (R$): 489,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir o Diretor Geral deste Campus para a 3ª Reunião do Conselho Superior do IF Baiano. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: WENDEL MENEZES FERREIRA 
Período da Viagem: 09/10/2012 à 12/10/2012 
Destino: Aracaju / Guanambi / Aracaju 
Número da Requisição: 003138/12 
Valor das Diárias (R$): 578,05 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra no I Encontro de Licenciatura em Química do Campus Guanambi. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: AURELUCI ALVES DE AQUINO 
Função: CD-0003 
Período da Viagem: 16/10/2012 à 18/10/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Número da 
Requisição: 003109/12 
Valor das Diárias (R$): 593,05 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar da Reunião sobre o Plano Nacional de Formação dos Professores da Educação Básica - PARFOR 

Presencial representado a Direção Geral deste Campus. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: POLLIANA BEZERRA DE OLIVEIRA FROTA 
Período da Viagem: 21/10/2012 à 23/10/2012 
Destino: Salvador / Palmas / Salvador 
Número da Requisição: 003202/12 
Valor das Diárias (R$): 473,86 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do VII CONNEPI - Congresso Norte Nordeste de Pesquisa e Inovação. 
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Campus Guanambi 
Nome: LEANDRO GONCALVES DOS SANTOS 
Período da Viagem: 21/10/2012 à 23/10/2012 
Destino: Salvador / Palmas / Salvador 
Número da Requisição: 003201/12 
Valor das Diárias (R$): 473,86 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do VII CONNEPI - Congresso Norte Nordeste de Pesquisa e Inovação. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: NIVALDO MOREIRA CARVALHO 
Período da Viagem: 12/10/2012 à 14/10/2012 
Destino: Guanambi / Valença / Guanambi 
Número da Requisição: 003144/12 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir alunos deste Campus que participarão da Seletiva Esportiva objetivando preparação para os 

JEIFNORDESTE 2012. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: JOEL ALVES DE BRITO 
Período da Viagem: 12/10/2012 à 14/10/2012 
Destino: Guanambi / Valença / Guanambi 
Número da Requisição: 003155/12 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir alunos deste Campus que participarão da Seletiva Esportiva objetivando preparação para os 

JEIFNORDESTE 2012. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: RONALDO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 12/10/2012 à 14/10/2012 
Destino: Guanambi / Valença / Guanambi 
Número da Requisição: 003164/12 
Valor das Diárias (R$): 442,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir alunos deste Campus que participarão da Seletiva Esportiva objetivando preparação para os 

JEIFNORDESTE 2012. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 08/10/2012 à 08/10/2012 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Número da Requisição: 003165/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir as servidoras Hildonice e Grace Itana de Vitória da Conquista até este Campus para visita técnica e 

pedagógica. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 10/10/2012 à 10/10/2012 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Número da Requisição: 003190/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir o Reitor para o evento de Inauguração das obras realizadas neste Campus. 
 
 
Campus Guanambi 
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Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 11/10/2012 à 11/10/2012 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Número da Requisição: 003227/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir o Reitor deste Instituto até a cidade de Vitória da Conquista. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 16/10/2012 à 20/10/2012 
Destino: Guanambi / Aracaju / Guanambi 
Número da Requisição: 003229/12 
Valor das Diárias (R$): 847,43 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir alunos do curso Superior em Agroindústria para participarem do III Simpósio Internacional de Plantas 

Medicinais. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 11/10/2012 à 11/10/2012 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Número da Requisição: 003234/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir as Servidoras Hildonice e Grace Itana até a cidade de Vitória da Conquista. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 18/10/2012 à 18/10/2012 
Destino: Guanambi / Ibotirama / Guanambi 
Número da Requisição: 003230/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Levar um dos ônibus deste Campus até a cidade de Ibotirama. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: RONALDO DOS SANTOS 
Função: 
Período da Viagem: 16/10/2012 à 18/10/2012 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Número da 
Requisição: 003231/12 
Valor das Diárias(R$): 489,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir a DDE Aureluci Aquino que participará da Reunião sobre o Plano Nacional de Formação dos Professores 

da Educação Básica – PARFOR Presencial representado a Direção Geral deste Campus. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: FABIO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 22/10/2012 à 22/10/2012 
Destino: Guanambi / Ibiassucê / Guanambi 
Número da Requisição: 003293/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Averiguar as condições socioeconômicas da família dos estudantes para concessão de Residência Estudantil. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: FABIO DOS SANTOS 



  
  

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

 

Distrito de Ceraíma, s/n – Zona Rural – Cx. Postal 09 – CEP: 46430-000 – Guanambi-BA 

  
 

Período da Viagem: 23/10/2012 à 23/10/2012 
Destino: Guanambi / Serra do Ramalho / Guanambi 
Número da Requisição: 003294/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Averiguar as condições socioeconômicas da família dos estudantes para concessão de Residência Estudnatil. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: FABIO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 24/10/2012 à 24/10/2012 
Destino: Guanambi / Iuiu / Guanambi 
Número da Requisição: 003292/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Averiguar as condições socioeconômicas da família dos estudantes para concessão de Residência Estudnatil. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 22/10/2012 à 22/10/2012 
Destino: Guanambi / Montes Claros / Guanambi 
Número da Requisição: 003381/12 
Valor das Diárias (R$): 74,68 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir estudantes que tomarão vôo para a cidade Porto Alegre (RS) para participarem de congresso de 

Fruticultura. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: BARBARA KATHARINNE ALVES BORGES LESSA 
Período da Viagem: 23/10/2012 à 26/10/2012 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Número da Requisição: 003353/12 
Valor das Diárias (R$): 564,23 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Divulgação do Processo Seletivo 2012 na Região. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: LUIS EDGAR DE BARROS SANTANA 
Período da Viagem: 23/10/2012 à 26/10/2012 
Destino: Guanambi / Caculé / Guanambi 
Número da Requisição: 003354/12 
Valor das Diárias (R$): 564,23 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Divulgação do Processo Seletivo 2012 na Região. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: FELIZARDA VIANA BEBE 
Período da Viagem: 23/10/2012 à 26/10/2012 
Destino: Guanambi / Caculé / Guanambi 
Número da Requisição: 003355/12 
Valor das Diárias (R$): 564,23 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Divulgação do Processo Seletivo 2012 na Região. 
Campus Guanambi 
Nome: RONALDO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 22/10/2012 à 23/10/2012 
Destino: Guanambi / Ibotirama / Guanambi 
Número da Requisição: 003370/12 
Valor das Diárias (R$): 237,86 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar professores e alunos que retornarão de Palmas - TO. 
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Campus Guanambi 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 23/10/2012 à 26/10/2012 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Número da Requisição: 003382/12 
Valor das Diárias (R$): 564,23 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Divulgação do Processo Seletivo 2013 na Região. 
 
 
Campus Guanambi 
Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 23/10/2012 à 26/10/2012 
Destino: Guanambi / Carinhanha / Guanambi 
Número da Requisição: 003384/12 
Valor das Diárias (R$): 564,23 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Divulgação do Processo Seletivo 2013 na Região. 
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IFBAIANO – Campus Guanambi 

Departamento de Desenvolvimento Educacional - DDE 

Coordenação Geral de Produção e Pesquisa 

CONTROLE DA PRODUÇÃO - CGPP 

MÊS: OUTUBRO/2012                    

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA I 

1 ABÓBORA KG                       0,00 

2 ALFACE PÉ                       0,00 

3 ALHO KG                       0,00 

4 BERINJELA KG                       0,00 

5 BETERRABA KG   65,00   65,00               0,00 

6 CABACINHA VERDE UN                       0,00 

7 CEBOLA KG   60,00   60,00               0,00 

8 CENOURA KG   130,00   130,00               0,00 

9 CHEIRO VERDE MOLHO   146,00   146,00               0,00 

10 COUVE-FLOR UN                       0,00 

11 COUVE-FOLHA MOLHO   200,00   200,00               0,00 

12 MAXIXE KG                       0,00 

13 PEPINO KG                       0,00 

14 PIMENTA KG                       0,00 

15 PIMENTÃO KG                       0,00 

16 QUIABO KG                       0,00 

17 RABANETE KG                       0,00 

18 REPOLHO UN                       0,00 

19 SALSA MOLHO                       0,00 

20 TOMATE KG                       0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA II 
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21 ALGODÃO KG                       0,00 

22 BATATA  DOCE KG                       0,00 

23 FEIJÃO CARIOCA KG                       0,00 

24 FEIJÃO CATADOR KG                       0,00 

25 MANDIOCA KG   190,00   190,00               0,00 

26 MILHO VERDE / ESPIGA UN                       0,00 

27 SILAGEM DE CAPIM KG                       0,00 

28 SILAGEM DE MILHO VERDE KG                       0,00 

29 SILAGEM DE SORGO KG                       0,00 

30 SOJA VERDE KG                       0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA III 

31 ACEROLA IN NATURA KG                       0,00 

32 BANANA D'ÁGUA KG                       0,00 

33 BANANA MAÇÃ TROPICAL KG   31,50 31,50                 0,00 

34 BANANA PRATA ANÃ KG   555,50 35,50 520,00               0,00 

35 COCO SECO UN                       0,00 

36 COCO VERDE UN                       0,00 

37 FIGO KG                       0,00 

38 GOIABA IN NATURA KG                       0,00 

39 MAMÃO IN NATURA KG                       0,00 

40 MANGA KG   60,00   60,00               0,00 

41 MARACUJÁ IN NATURA KG                       0,00 

42 MUDA DE PLANTA FRUTÍFERA UN                       0,00 

43 MUDA DE PLANTA ORNAMENTAL UN                       0,00 

44 MUDA DE PLANTA SILVESTRE UN                       0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

ZOOTECNIA I 

45 CERA ALVEOLADA KG                       0,00 
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46 CODORNA VIVA KG                       0,00 

47 COELHO VIVO KG                       0,00 

48 DEJETOS DE AVES KG                       0,00 

49 FRANGO VIVO CAIPIRA KG                       0,00 

50 FRANGO VIVO KG   2.868,00     2.868,00             0,00 

51 GALINHA DE DESCARTE UN                       0,00 

52 MEL DE ABELHA KG                       0,00 

53 OVO DE CODORNA CAR                       0,00 

54 OVO DE GALINHA - BRANCO DZ                       0,00 

55 OVO DE GALINHA - CAIPIRA DZ                       0,00 

56 OVO DE GALINHA - VERMELHO DZ   1.650,00 1.515,00 135,00               0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

ZOOTECNIA II 

57 CAPRINO / OVINO VIVO KG   192,00 38,00   154,00             0,00 

58 DEJETOS DE SUÍNO KG                       0,00 

59 INSEMINAÇÃO DE CAPRINO/OVINO UN                       0,00 

60 PEIXE KG                       0,00 

61 SUÍNO VIVO        KG   624,00 11,00   613,00             0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

ZOOTECNIA III 

62 BOVINO VIVO  KG   120,00 120,00                 0,00 

63 BUBALINO VIVO KG                       0,00 

64 DEJETOS DE BOVINO KG                       0,00 

65 EMBRIÃO DE BOVINO UN                       0,00 

66 INSEMINAÇÃO DE BOVINO UN                       0,00 

67 LEITE DE VACA IN NATURA LT   3.146,00 31,00 1.532,00 1.563,00 20,00           0,00 

68 SÊMEN DOSE                       0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 
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AGROINDÚSTRIA 

BOVINOS 

69 BUCHO DE BOVINO KG                       0,00 

70 CABEÇA DE BOVINO KG                       0,00 

71 CARNE DE BOVINO KG 118,20     118,20               0,00 

72 CORAÇÃO DE BOVINO KG                       0,00 

73 COURO DE BOVINO KG                       0,00 

74 FÍGADO DE BOVINO KG                       0,00 

75 LÍNGUA DE BOVINO KG                       0,00 

76 LINGÜIÇA DE BOVINO CALABRESA KG                       0,00 

77 LINGÜIÇA DE BOVINO CASEIRA KG                       0,00 

78 LINGÜIÇA DE BOVINO DEFUMADA KG                       0,00 

79 OSSOS DE BOVINO KG                       0,00 

80 PÉ DE BOVINO KG                       0,00 

81 PULMÂO DE BOVINO KG 2,70         2,70           0,00 

82 RIM DE BOVINO KG                       0,00 

83 SANGUE DE BOVINO KG                       0,00 

84 VISCERAS DE BOVINO KG                       0,00 

Sub-total 120,90 0,00 0,00 118,20 0,00 2,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

BUBALINOS 

85 BUCHO DE BUBALINO KG                       0,00 

86 CABEÇA DE BUBALINO KG                       0,00 

87 CARNE DE BUBALINO KG                       0,00 

88 CORAÇÃO DE BUBALINO KG                       0,00 

89 COURO DE BUBALINO KG                       0,00 

90 FÍGADO DE BUBALINO KG                       0,00 

91 LÍNGUA DE BUBALINO KG                       0,00 

92 LINGÜIÇA DE BUBALINO CALABRESA KG                       0,00 



  
  

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

 

Distrito de Ceraíma, s/n – Zona Rural – Cx. Postal 09 – CEP: 46430-000 – Guanambi-BA 

  
 

93 LINGÜIÇA DE BUBALINO CASEIRA KG                       0,00 

94 LINGÜIÇA DE BUBALINO DEFUMADA KG                       0,00 

95 OSSOS DE BUBALINO KG                       0,00 

96 PÉ DE BUBALINO KG                       0,00 

97 PULMÂO DE BUBALINO KG                       0,00 

98 RIM DE BUBALINO KG                       0,00 

99 SANGUE DE BUBALINO KG                       0,00 

100 VISCERAS DE BUBALINO KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

CAPRINOS 

101 BUCHO DE CAPRINO/OVINO KG                       0,00 

102 CABEÇA DE CAPRINO/OVINO KG   7,80                 7,80 0,00 

103 CAPRINO/OVINO ABATIDO KG                       0,00 

104 COSTELA DE CAPRINO/OVINO KG   12,90 12,90                 0,00 

105 COSTELA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG                       0,00 

106 COURO DE CAPRINO/OVINO KG   10,10                 10,10 0,00 

107 ESPINHAÇO DE CAPRINO/OVINO KG   18,10 18,10                 0,00 

108 FRESSURA DE CAPRINO/OVINO KG 5,60 5,70 10,00               1,30 0,00 

109 LINGÜIÇA DE CAPR/OVINO CALABRESA KG                       0,00 

110 LINGÜIÇA DE CAPR/OVINO CASEIRA KG                       0,00 

111 LINGÜIÇA DE CAPR/OVINO DEFUMADA KG                       0,00 

112 PÉ DE CAPRINO/OVINO KG   2,90                 2,90 0,00 

113 PERNIL DE CAPRINO/OVINO KG   29,80 26,30                 3,50 

114 PERNIL DE CAPRINO/OVINO DEFUMADO KG                       0,00 

115 SANGUE DE CAPRINO/OVINO KG   11,70                 11,70 0,00 

116 VISCERA DE CAPRINO/OVINO KG   55,00                 55,00 0,00 

Sub-total 5,60 154,00 67,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,80 3,50 

ITEM PRODUTO UNID SALDO PRODUÇÃO D E S T I N O DEGUS- PERDAS SALDO 
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ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

CODORNAS 

117 CABEÇA DE CODORNA KG                       0,00 

118 CODORNA ABATIDA KG                       0,00 

119 PENA DE CODORNA KG                       0,00 

120 SANGUE DE CODORNA KG                       0,00 

121 VISCERA DE CODORNA KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

COELHOS 

122 CABEÇA DE COELHO KG                       0,00 

123 COELHO ABATIDO KG                       0,00 

124 COELHO DEFUMADO KG                       0,00 

125 COURO DE COELHO KG                       0,00 

126 LINGÜIÇA DE COELHO CALABRESA KG                       0,00 

127 LINGÜIÇA DE COELHO CASEIRA KG                       0,00 

128 LINGÜIÇA DE COELHO DEFUMADA KG                       0,00 

129 SANGUE DE COELHO KG                       0,00 

130 VISCERA DE COELHO KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

FRANGOS 

131 ASA DE FRANGO KG   28,90 28,90                 0,00 

132 CABEÇA DE FRANGO KG   104,50                 104,50 0,00 

133 CARCAÇA DE FRANGO KG   70,00 70,00                 0,00 
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134 CORAÇÃO DE FRANGO KG 7,00 13,00 19,30                 0,70 

135 COXA E ENTRE-COXA FRANGO KG   75,60 75,60                 0,00 

136 FÍGADO DE FRANGO KG 80,00 66,40 55,70     86,90           3,80 

137 FRANGO ABATIDO KG 37,50 1.848,10 246,30 1.477,70   66,60         2,00 93,00 

138 FRANGO DEFUMADO KG 13,30     13,30               0,00 

139 GALINHA ABATIDA KG                       0,00 

140 LINGÜIÇA DE FRANGO KG                       0,00 

141 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA KG                       0,00 

142 MOELA DE FRANGO KG 30,00 51,20 64,80     13,80           2,60 

143 PÉ DE FRANGO KG 64,50 108,90 110,50     56,60           6,30 

144 PEITO DE FRANGO KG   74,00 74,00                 0,00 

145 PENAS DE FRANGO KG   189,00                 189,00 0,00 

146 SANGUE DE FRANGO KG   67,40                 67,40 0,00 

147 VISCERAS DE FRANGO KG   400,00                 400,00 0,00 

Sub-total 232,30 3.097,00 745,10 1.491,00 0,00 223,90 0,00 0,00 0,00 0,00 762,90 106,40 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

FRANGOS CAIPIRA 

148 ASA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

149 CABEÇA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

150 CARCAÇA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

151 CORAÇÃO DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

152 COXA E ENTRE-COXA FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

153 FÍGADO DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

154 FRANGO ABATIDO CAIPIRA KG                       0,00 

155 FRANGO DEFUMADO CAIPIRA KG                       0,00 

156 LINGÜIÇA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

157 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA CAIPIRA KG                       0,00 

158 MOELA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

159 PÉ DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 
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160 PEITO DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

161 PENAS DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

162 SANGUE DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

163 VISCERAS DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

SUÍNOS 

164 BISTECA KG                       0,00 

165 CABEÇA DE SUINO KG 11,20 25,80 10,10                 26,90 

166 CARNE DE BARRIGA(SUÍNO) KG   21,90   20,50               1,40 

167 CARNE DE PESCOÇO(SUÍNO) KG   22,00   20,70               1,30 

168 COSTELA DE SUÍNO KG   46,40   43,50               2,90 

169 COSTELA DE SUÍNO DEFUMADA KG                       0,00 

170 ESPINHAÇO DE SUÍNO KG   37,10   34,60               2,50 

171 FILÉ DE SUÍNO KG   5,90   4,10               1,80 

172 FRESSURA DE SUÍNO KG 11,40 32,60 16,20               7,30 20,50 

173 LINGÜIÇA DE SUÍNO CALABRESA KG                       0,00 

174 LINGÜIÇA DE SUÍNO CASEIRA KG                       0,00 

175 LINGÜIÇA DE SUÍNO DEFUMADA KG                       0,00 

176 LOMBO DE SUÍNO KG   39,20   28,90               10,30 

177 LOMBO DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 

178 ORELHA DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 

179 PÉ DE SUÍNO KG   10,30   9,50               0,80 

180 PÉ DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 

181 PERNIL DE SUÍNO KG   159,60   122,30               37,30 

182 PERNIL DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 

183 SANGUE DE SUINO KG   27,30                 27,30 0,00 

184 SUÍNO ABATIDO KG                       0,00 

185 TOUCINHO KG 188,60 91,90   188,60               91,90 
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186 TOUCINHO DEFUMADO KG 211,00     47,90             10,50 152,60 

187 VISCERAS DE SUINO KG   93,00                 93,00 0,00 

Sub-total 422,20 613,00 26,30 520,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138,10 350,20 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

LACTICÍNIOS 

188 BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LT                       0,00 

189 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LT                       0,00 

190 LEITE DE VACA PASTEURIZADO LT                       0,00 

191 IOGURTE KG 139,50 678,00 273,00 337,00             113,50 94,00 

192 DOCE DE LEITE EM BARRA KG                       0,00 

193 DOCE DE LEITE PASTOSO KG   51,30 8,20 20,00               23,10 

194 MANTEIGA KG                       0,00 

195 QUEIJO CHEDDAR KG                       0,00 

196 QUEIJO COALHO KG                       0,00 

197 QUEIJO COTTAGE KG                       0,00 

198 QUEIJO MINAS FRESCAL KG                       0,00 

199 QUEIJO MUSSARELA KG 27,60 120,50 73,10 75,00               0,00 

200 QUEIJO PARMESÃO KG                       0,00 

201 QUEIJO PETIT-SUISSE KG                       0,00 

202 QUEIJO PRATO KG                       0,00 

203 QUEIJO PROVOLONE KG                       0,00 

204 QUEIJO REINO KG                       0,00 

205 REQUEIJÃO- BARRA KG 89,20 93,40 43,40 96,20             1,90 41,10 

206 REQUEIJÃO - CREMOSO KG                       0,00 

207 RICOTA KG                       0,00 

Sub-total 256,30 943,20 397,70 528,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,40 158,20 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 
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DIVERSOS 

208 BANANA PASSA KG                       0,00 

209 DOCE DE ABÓBORA - CREMOSO KG                       0,00 

210 DOCE DE ABÓBORA - CRISTAL KG                       0,00 

211 DOCE DE BANANA - BARRA KG                       0,00 

212 DOCE DE BANANA - CREMOSO KG 30,00     30,00               0,00 

213 DOCE DE BANANA - CRISTAL KG                       0,00 

214 DOCE DE BATATA-DOCE KG                       0,00 

215 DOCE DE FIGO - COMPOTA KG                       0,00 

216 DOCE DE FIGO - CRISTAL KG                       0,00 

217 DOCE DE GOIABA - BARRA KG                       0,00 

218 DOCE DE GOIABA - CREMOSO KG                       0,00 

219 DOCE DE GOIABA - CRISTAL KG                       0,00 

220 DOCE DE MAMÃO - COMPOTA KG                       0,00 

221 DOCE DE MAMÃO - CRISTAL KG                       0,00 

222 DOCE DE MANGA - COMPOTA KG                       0,00 

223 DOCE DE MANGA - CRISTAL KG                       0,00 

224 DOCE DE UMBU KG                       0,00 

225 FARINHA DE MANDIOCA KG                       0,00 

226 POLPA DE FRUTA KG                       0,00 

227 TOMATE SECO KG                       0,00 

228 UVA PASSA KG                       0,00 

229 LICORES DIVERSOS LT                       0,00 

230 PIMENTA EM CONSERVA UN                       0,00 

Sub-total 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

RAÇÕES 

231 RAÇÃO DE CORTE INICIAL/FRANGOS KG   2.000,00         2.000,00         0,00 

232 RAÇÃO DE CRESCIMENTO/FRANGOS KG   6.500,00         6.500,00         0,00 
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233 RAÇÃO DE POSTURA/AVES KG   6.500,00         6.500,00         0,00 

234 RAÇÃO DE RECRIA/FRANGOS KG                       0,00 

235 RAÇÃO PELETIZADA PARA COELHOS KG   80,00         80,00         0,00 

236 RAÇÃO INICIAL/SUÍNOS KG                       0,00 

237 RAÇÃO DE CRESCIMENTO/SUÍNOS KG   400,00           400,00       0,00 

238 RAÇÃO DE GESTAÇÃO/SUÍNOS KG   1.000,00           1.000,00       0,00 

239 RAÇÃO DE LACTAÇÃO/SUÍNOS KG   500,00           500,00       0,00 

240 RAÇÃO DE TERMINAÇÃO/SUÍNOS KG   950,00           950,00       0,00 

241 RAÇÃO PELETIZADA PARA LEITÕES KG                       0,00 

242 RAÇÃO CAPRINO/OVINO KG   600,00           600,00       0,00 

243 RAÇÃO PARA BEZERROS KG                       0,00 

244 RAÇÃO PARA VACAS EM LACTAÇÃO KG   4.700,00             4.700,00     0,00 

Sub-total 0,00 23.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.080,00 3.450,00 4.700,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

REFEITÓRIO 

PADARIA 

245 BOLO DE FORMA KG                       0,00 

246 PÃO CÔCO UN                       0,00 

247 PÃO DOCE UN                       0,00 

248 PÃO FRANCÊS UN                       0,00 

249 PÃO MILHO UN                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

MECANIZAÇÃO 

250 HORA/MÁQUINA/TRATOR MF 290 I HM   9,40                     

251 HORA/MÁQUINA/TRATOR MF 290 II HM   26,70                     

252 HORA/MÁQUINA/TRATOR AGRALE HM                         

253 HORA/MÁQUINA/TRATOR 685 HM   45,30                     

254 HORA/MÁQUINA/TRATOR BM 110 HM   50,60                     
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ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA I 

255 RÚCULA MOLHO                       0,00 

               

   Ancilon Araújo e Silva Júnior          

   CGPP Portaria nº 044 de 31.03.2009          

   Guanambi (BA), 01 de Novembro de 2012          

 
 

IFBAIANO – Campus Guanambi 

Departamento de Desenvolvimento Educacional - DDE 

Coordenação Geral de Produção e Pesquisa 

POSTO de VENDAS 

CONTROLE FINANCEIRO do POSTO de VENDAS 

MÊS OUTUBRO/2012  V E N D A S  9.153,57 

ITEM PRODUTO UNID QUANTIDADE 

VENDAS 

TOTAL (R$) À VISTA A PRAZO 

Quant Total (R$) Quant Total (R$) 

1 ABÓBORA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 ACEROLA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 ALFACE PÉ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 ALGODÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 ALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 ASA DE FRANGO KG 25,25 25,25 126,25 0,00 0,00 126,25 

7 ASA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 BANANA D'ÁGUA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 BANANA MAÇÃ TROPICAL KG 29,50 29,50 23,60 0,00 0,00 23,60 

10 BANANA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 BANANA PRATA ANÃ KG 34,30 34,30 17,15 0,00 0,00 17,15 

12 BATATA  DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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13 BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 BERINJELA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 BETERRABA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 BISTECA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 BOLO DE FORMA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 BOVINO VIVO KG 120,00 120,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

20 BUBALINO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 BUCHO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 BUCHO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 BUCHO DE CAPRINO/OVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 CABACINHA VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 CABEÇA DE SUINO KG 8,20 8,20 3,28 0,00 0,00 3,28 

26 CAPRINO/OVINO ABATIDO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 CAPRINO/OVINO VIVO KG 38,00 38,00 133,00 0,00 0,00 133,00 

28 CARCAÇA DE FRANGO KG 44,20 44,20 66,30 0,00 0,00 66,30 

29 CARCAÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 CARNE DE BARRIGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 CARNE DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 CARNE DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 CARNE DE PESCOÇO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 CEBOLA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 CENOURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 CERA ALVEOLADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 CHEIRO VERDE MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 COCO SECO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39 COCO VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 CODORNA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 CODORNA VIVA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 COELHO ABATIDO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 COELHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44 COELHO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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45 CORAÇÃO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

46 CORAÇÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47 CORAÇÃO DE FRANGO KG 18,70 18,70 168,30 0,00 0,00 168,30 

48 CORAÇÃO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49 COSTELA DE CAPRINO/OVINO KG 7,50 7,50 67,50 0,00 0,00 67,50 

50 COSTELA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 3,55 3,55 35,50 0,00 0,00 35,50 

51 COSTELA DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52 COSTELA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53 COURO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 COURO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 COURO DE CAPRINO/OVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 COURO DE COELHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 COUVE-FLOR UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 COUVE-FOLHA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59 COXA E ENTRE-COXA FRANGO KG 69,30 69,30 346,50 0,00 0,00 346,50 

60 COXA E ENTRE-COXA FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61 DEJETOS DE AVES KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 DEJETOS DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63 DEJETOS DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64 DOCE DE ABÓBORA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 DOCE DE ABÓBORA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 DOCE DE BANANA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67 DOCE DE BANANA - CREMOSO KG 3,15 3,15 15,75 0,00 0,00 15,75 

68 DOCE DE BANANA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

69 DOCE DE BATATA-DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70 DOCE DE FIGO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71 DOCE DE FIGO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72 DOCE DE GOIABA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

73 DOCE DE GOIABA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 DOCE DE GOIABA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 DOCE DE LEITE - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76 DOCE DE LEITE - PASTOSO KG 16,75 16,75 134,00 0,00 0,00 134,00 
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77 DOCE DE MAMÃO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 DOCE DE MAMÃO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

79 DOCE DE MANGA - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 DOCE DE MANGA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

81 DOCE DE UMBU KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

82 EMBRIÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83 ESPINHAÇO DE CAPRINO/OVINO KG 24,65 24,65 221,85 0,00 0,00 221,85 

84 ESPINHAÇO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 FARINHA DE MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

86 FEIJÃO CARIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87 FEIJÃO CATADOR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

88 FÍGADO DE BOVINO KG 2,10 2,10 12,60 0,00 0,00 12,60 

89 FÍGADO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90 FÍGADO DE FRANGO KG 46,95 46,95 46,95 0,00 0,00 46,95 

91 FÍGADO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92 FIGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93 FILÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

94 FRANGO ABATIDO KG 250,40 250,40 901,44 0,00 0,00 901,44 

95 FRANGO ABATIDO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

96 FRANGO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

97 FRANGO DEFUMADO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

98 FRANGO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

99 FRANGO VIVO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100 FRESSURA DE CAPRINO/OVINO KG 11,90 11,90 35,70 0,00 0,00 35,70 

101 FRESSURA DE SUÍNO KG 7,10 7,10 14,20 0,00 0,00 14,20 

102 GALINHA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

103 GALINHA DE DESCARTE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

104 GOIABA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

105 HORA/MÁQUINA HM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106 INSEMINAÇÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107 INSEMINAÇÃO DE CAPRINO/OVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

108 IOGURTE KG 274,00 274,00 822,00 0,00 0,00 822,00 
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109 LEITE DE VACA IN NATURA LT 31,00 31,00 21,70 0,00 0,00 21,70 

110 LEITE DE VACA PASTEURIZADO LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 LICORES DIVERSOS LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112 LÍNGUA DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

113 LÍNGUA DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

114 LINGÜIÇA DE BOVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

115 LINGÜIÇA DE BOVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116 LINGÜIÇA DE BOVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117 LINGÜIÇA DE BUBALINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118 LINGÜIÇA DE BUBALINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119 LINGÜIÇA DE BUBALINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

120 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123 LINGÜIÇA DE COELHO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124 LINGÜIÇA DE COELHO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

125 LINGÜIÇA DE COELHO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126 LINGÜIÇA DE FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

127 LINGÜIÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

129 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 LINGÜIÇA DE SUÍNO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

131 LINGÜIÇA DE SUÍNO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

132 LINGÜIÇA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

133 LOMBO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

134 LOMBO DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

135 MAMÃO IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

136 MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

137 MANGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

138 MANTEIGA KG 3,50 3,50 28,00 0,00 0,00 28,00 

139 MARACUJÁ IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140 MAXIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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141 MEL DE ABELHA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

142 MILHO VERDE / ESPIGA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

143 MOELA DE FRANGO KG 66,90 66,90 234,15 0,00 0,00 234,15 

144 MOELA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

145 MUDA DE PLANTA FRUTÍFERA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

146 MUDA DE PLANTA ORNAMENTAL UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

147 MUDA DE PLANTA SILVESTRE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

148 ORELHA DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

149 OVO DE CODORNA CAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

150 OVO DE GALINHA - BRANCO DZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

151 OVO DE GALINHA - CAIPIRA DZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152 OVO DE GALINHA - VERMELHO DZ 1.493,50 1.493,50 2.688,30 0,00 0,00 2.688,30 

153 PÃO CÔCO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

154 PÃO DOCE  UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

155 PÃO FRANCÊS UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

156 PÃO MILHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

157 PÉ DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

158 PÉ DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

159 PÉ DE FRANGO KG 98,20 98,20 147,30 0,00 0,00 147,30 

160 PÉ DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161 PÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

162 PÉ DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163 PEITO DE FRANGO KG 56,25 56,25 281,25 0,00 0,00 281,25 

164 PEITO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165 PEIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166 PENA DE FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167 PEPINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168 PERNIL DE CAPRINO/OVINO KG 18,45 18,45 184,50 0,00 0,00 184,50 

169 PERNIL DE CAPRINO/OVINO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170 PERNIL DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

171 PERNIL DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

172 PIMENTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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173 PIMENTA EM CONSERVA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

174 PIMENTÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

175 POLPA DE FRUTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

176 PULMÃO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177 PULMÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

178 QUEIJO CHEDDAR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179 QUEIJO COALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180 QUEIJO COTTAGE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181 QUEIJO MINAS FRESCAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182 QUEIJO MUSSARELA KG 73,85 73,85 738,50 0,00 0,00 738,50 

183 QUEIJO PARMESÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

184 QUEIJO PETIT-SUISSE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

185 QUEIJO PRATO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

186 QUEIJO PROVOLONE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

187 QUEIJO REINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

188 QUIABO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

189 RABANETE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

190 RAÇÃO PARA BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

191 RAÇÃO PARA FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

192 RAÇÃO PARA SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

193 REPOLHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

194 REQUEIJÃO - BARRA KG 36,10 36,10 361,00 0,00 0,00 361,00 

195 REQUEIJÃO - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

196 RICOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

197 RIM DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

198 RIM DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

199 SALSA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200 SÊMEN DOSE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

201 SILAGEM DE CAPIM KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

202 SILAGEM DE MILHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

203 SILAGEM DE SORGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 SOJA VERDE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  
  

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

 

Distrito de Ceraíma, s/n – Zona Rural – Cx. Postal 09 – CEP: 46430-000 – Guanambi-BA 

  
 

205 SUÍNO ABATIDO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

206 SUÍNO VIVO KG 11,00 11,00 77,00 0,00 0,00 77,00 

207 TOMATE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

208 TOMATE SECO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

209 TOUCINHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

210 TOUCINHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

211 UVA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

212 RÚCULA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

T O T A L   G E R A L 9.153,57   0,00 9.153,57 

Declaro que realizei  VENDAS referentes à  comercialização de Produtos e Serviços oriundos  das  UEP's do  IFBaiano - Campus Guanambi, 

no     valor      de                                              R$  9.153,57 conforme discriminação abaixo:   

VENDAS À VISTA  9.153,57     

VENDAS A PRAZO 0,00  Ancilon Araújo e Silva Junior 

      CGPP    

      Guanambi(Ba), 01 de Novembro de 2012 
 

 
 
 

IFBAIANO – Campus Guanambi 

Departamento de Desenvolvimento Educacional - DDE 

Coordenação Geral de Produção e Pesquisa 

POSTO de VENDAS 

CONTROLE MENSAL do ESTOQUE do POSTO de VENDAS 

MÊS: OUTUBRO/2012       

ITEM PRODUTO UNID 

Q   U   A   N   T   I   D   A   D   E   S 

SALDO 
ENTRADAS SAÍDAS 

PERDAS e SALDO 

ANTERIOR DEVOLUÇÕES ATUAL 

1 ABÓBORA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 ACEROLA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 ALFACE PÉ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 ALGODÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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5 ALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 ASA DE FRANGO KG 3,70 28,90 25,25 0,50 6,85 

7 ASA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 BANANA D'ÁGUA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 BANANA MAÇÃ TROPICAL KG 0,00 31,50 29,50 2,00 0,00 

10 BANANA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 BANANA PRATA ANÃ KG 0,00 35,50 34,30 1,20 0,00 

12 BATATA  DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 BERINJELA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 BETERRABA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 BISTECA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 BOLO DE FORMA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 BOVINO VIVO KG 0,00 120,00 120,00 0,00 0,00 

20 BUBALINO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 BUCHO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 BUCHO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 BUCHO DE CAPRINO/OVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 CABACINHA VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 CABEÇA DE SUINO KG 8,20 10,10 8,20 0,00 10,10 

26 CAPRINO/OVINO ABATIDO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 CAPRINO/OVINO VIVO KG 0,00 38,00 38,00 0,00 0,00 

28 CARCAÇA DE FRANGO KG 0,00 70,00 44,20 0,40 25,40 

29 CARCAÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 CARNE DE BARRIGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 CARNE DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 CARNE DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 CARNE DE PESCOÇO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 CEBOLA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 CENOURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 CERA ALVEOLADA KG 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 
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37 CHEIRO VERDE MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 COCO SECO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39 COCO VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 CODORNA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 CODORNA VIVA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 COELHO ABATIDO KG 2,75 0,00 0,00 0,00 2,75 

43 COELHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44 COELHO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 CORAÇÃO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

46 CORAÇÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47 CORAÇÃO DE FRANGO KG 7,00 19,30 18,70 0,35 7,25 

48 CORAÇÃO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49 COSTELA DE CAPRINO/OVINO KG 7,20 12,90 7,50 0,10 12,50 

50 COSTELA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 3,55 0,00 3,55 0,00 0,00 

51 COSTELA DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52 COSTELA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53 COURO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 COURO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 COURO DE CAPRINO/OVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 COURO DE COELHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 COUVE-FLOR UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 COUVE-FOLHA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59 COXA E ENTRE-COXA FRANGO KG 6,35 75,60 69,30 1,30 11,35 

60 COXA E ENTRE-COXA FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61 DEJETOS DE AVES KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 DEJETOS DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63 DEJETOS DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64 DOCE DE ABÓBORA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 DOCE DE ABÓBORA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 DOCE DE BANANA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67 DOCE DE BANANA - CREMOSO KG 3,15 0,00 3,15 0,00 0,00 

68 DOCE DE BANANA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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69 DOCE DE BATATA-DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70 DOCE DE FIGO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71 DOCE DE FIGO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72 DOCE DE GOIABA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

73 DOCE DE GOIABA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 DOCE DE GOIABA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 DOCE DE LEITE - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76 DOCE DE LEITE - PASTOSO KG 40,20 8,20 16,75 0,35 31,30 

77 DOCE DE MAMÃO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 DOCE DE MAMÃO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

79 DOCE DE MANGA - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 DOCE DE MANGA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

81 DOCE DE UMBU KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

82 EMBRIÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83 ESPINHAÇO DE CAPRINO/OVINO KG 25,55 18,10 24,65 0,50 18,50 

84 ESPINHAÇO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 FARINHA DE MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

86 FEIJÃO CARIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87 FEIJÃO CATADOR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

88 FÍGADO DE BOVINO KG 2,10 0,00 2,10 0,00 0,00 

89 FÍGADO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90 FÍGADO DE FRANGO KG 0,00 55,70 46,95 0,70 8,05 

91 FÍGADO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92 FIGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93 FILÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

94 FRANGO ABATIDO KG 88,25 246,30 250,40 3,70 80,45 

95 FRANGO ABATIDO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

96 FRANGO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

97 FRANGO DEFUMADO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

98 FRANGO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

99 FRANGO VIVO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100 FRESSURA DE CAPRINO/OVINO KG 10,80 10,00 11,90 0,20 8,70 
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101 FRESSURA DE SUÍNO KG 10,40 16,20 7,10 0,15 19,35 

102 GALINHA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

103 GALINHA DE DESCARTE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

104 GOIABA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

105 HORA/MÁQUINA HM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106 INSEMINAÇÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107 INSEMINAÇÃO DE CAPRINO/OVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

108 IOGURTE KG 2,00 273,00 274,00 0,00 1,00 

109 LEITE DE VACA IN NATURA LT 0,00 31,00 31,00 0,00 0,00 

110 LEITE DE VACA PASTEURIZADO LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 LICORES DIVERSOS LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112 LÍNGUA DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

113 LÍNGUA DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

114 LINGÜIÇA DE BOVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

115 LINGÜIÇA DE BOVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116 LINGÜIÇA DE BOVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117 LINGÜIÇA DE BUBALINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118 LINGÜIÇA DE BUBALINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119 LINGÜIÇA DE BUBALINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

120 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123 LINGÜIÇA DE COELHO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124 LINGÜIÇA DE COELHO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

125 LINGÜIÇA DE COELHO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126 LINGÜIÇA DE FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

127 LINGÜIÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

129 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 LINGÜIÇA DE SUÍNO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

131 LINGÜIÇA DE SUÍNO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

132 LINGÜIÇA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  
  

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

 

Distrito de Ceraíma, s/n – Zona Rural – Cx. Postal 09 – CEP: 46430-000 – Guanambi-BA 

  
 

133 LOMBO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

134 LOMBO DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

135 MAMÃO IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

136 MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

137 MANGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

138 MANTEIGA KG 6,25 0,00 3,50 0,00 2,75 

139 MARACUJÁ IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140 MAXIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

141 MEL DE ABELHA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

142 MILHO VERDE / ESPIGA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

143 MOELA DE FRANGO KG 20,05 64,80 66,90 1,20 16,75 

144 MOELA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

145 MUDA DE PLANTA FRUTÍFERA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

146 MUDA DE PLANTA ORNAMENTAL UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

147 MUDA DE PLANTA SILVESTRE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

148 ORELHA DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

149 OVO DE CODORNA CAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

150 OVO DE GALINHA - BRANCO DZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

151 OVO DE GALINHA - CAIPIRA DZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152 OVO DE GALINHA - VERMELHO DZ 145,50 1.515,00 1.493,50 12,50 154,50 

153 PÃO CÔCO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

154 PÃO DOCE  UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

155 PÃO FRANCÊS UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

156 PÃO MILHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

157 PÉ DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

158 PÉ DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

159 PÉ DE FRANGO KG 0,00 110,50 98,20 1,90 10,40 

160 PÉ DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161 PÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

162 PÉ DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163 PEITO DE FRANGO KG 16,00 74,00 56,25 1,10 32,65 

164 PEITO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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165 PEIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166 PENA DE FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167 PEPINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168 PERNIL DE CAPRINO/OVINO KG 7,95 26,30 18,45 0,35 15,45 

169 PERNIL DE CAPRINO/OVINO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170 PERNIL DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

171 PERNIL DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

172 PIMENTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

173 PIMENTA EM CONSERVA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

174 PIMENTÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

175 POLPA DE FRUTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

176 PULMÃO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177 PULMÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

178 QUEIJO CHEDDAR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179 QUEIJO COALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180 QUEIJO COTTAGE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181 QUEIJO MINAS FRESCAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182 QUEIJO MUSSARELA KG 34,00 73,10 73,85 1,50 31,75 

183 QUEIJO PARMESÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

184 QUEIJO PETIT-SUISSE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

185 QUEIJO PRATO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

186 QUEIJO PROVOLONE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

187 QUEIJO REINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

188 QUIABO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

189 RABANETE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

190 RAÇÃO PARA BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

191 RAÇÃO PARA FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

192 RAÇÃO PARA SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

193 REPOLHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

194 REQUEIJÃO - BARRA KG 33,00 43,40 36,10 0,75 39,55 

195 REQUEIJÃO - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

196 RICOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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197 RIM DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

198 RIM DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

199 SALSA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200 SÊMEN DOSE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

201 SILAGEM DE CAPIM KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

202 SILAGEM DE MILHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

203 SILAGEM DE SORGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 SOJA VERDE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

205 SUÍNO ABATIDO KG 11,00 0,00 0,00 0,00 11,00 

206 SUÍNO VIVO KG 0,00 11,00 11,00 0,00 0,00 

207 TOMATE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

208 TOMATE SECO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

209 TOUCINHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

210 TOUCINHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

211 UVA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

212 RÚCULA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

        

   Ancilon Araújo e Silva Junior   

   CGPP      

   Guanambi(Ba), 01 de Novembro de 2012   
 


